Дума Качканарского городского округа

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

15.07.2015  г.  №  68

Об обращении к депутатам Законодательного Собрания

Свердловской области о внесении изменений в Закон Свердловской
области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области»

В связи с принятием Федерального закона от 03 февраля 2015 № 8-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях инициирования вопроса о внесении изменений в Закон Свердловской
области от 10 октября 2014 № 85-ОЗ «Об избрании органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области», руководствуясь статьей 23 Устава
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Обратиться к депутатам Законодательного Собрания

Свердловской области с предложением внести изменения в Закон
Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании
органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области» (п.п.5 п.3 ст.6) и
установить следующий порядок избрания главы Качканарского городского
округа: избирается представительным органом муниципального образования
из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам
конкурса, и возглавляет местную администрацию.

2. Направить настоящее решение в Законодательное Собрание
Свердловской области в срок до 01 августа 2015 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское
время», а также  обнародовать на сайте Качканарского городского округа в
сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы Качканарского городского округа по вопросам
законности и местного самоуправления (В.М. Георгиев).

Председатель Думы городского округа                               Г.В. Русских